R. Altiore te ne quiesieris, et fortiora
 te ne scrutatus fueris; & sed quae precepit
 tibi Deus, illa cogita semper. V. Sicut
 qui mel multum comedit, non est ei
 bonum; si qui scrutator est maiestatis,
 opprimetur a gloria. & sed. Euli. D.

Prov. 25.

Lectio X.

si legem perficitis regalem secundum
 scripturas: diliges proximum tuum sicut
 teipsum; benefacitis: si autem personas
 recipitis, peccatum opera mini, redarguti
 a lege quasi transgressores. quicumque
 autem totam legem servaverit, offendet
 autem in uno, factus est omnium reus.
 qui enim dixit: non moechaberis, dixit
 et: non occides. quod si non moechaberis,
 occides autem, factus es transgressor legis.
 sic loquimini, et sic facite, sicut per
 legem libertatis incipientes iudicari.
 iudicium enim sine misericordia illi,
 qui non fecit misericordiam: superex-
 aliat autem misericordia iudicium.
 §. Homo homini reservat iram, et a
 Deo querit medelam? & in hominem
 similem sibi non habet misericordiam,
 et de peccatis suis deprecatur? U. Si vos
 non dimiseritis, nec pater vester, qui in
 celis est, dimittet vobis peccata vestra.
 in. Luci. 28. Marc. ii.

Leccio XI.

Quid proderit fratres mei, si fidem quis
 se habere, opera autem non habeat?
 num quid poterit fides salvare eum? Si
 autem frater et soror nudi sint, et indi-
 cant vultu quotidiano, dicat autem aliquis
 et vobis illis: ille in pace, calefacimini et
 saturamini; non videritis autem eis,
 quo necessaria sunt corpori, quid proderit?
 si et fides, si non habeat opera, mortua
 est in semetipso. Sed dicet quis: tu fidem
 habes, et ego opera habeo; ostende mihi
 fidem tuam sine operibus, et ego ostendam
 tibi ex operibus fidem meam. Tu credis,
 quoniam unus est Deus: bene facis:

et demones credunt, et contumescunt.

R. Bonum facientes non deficiamus:
tempore enim suo metemus non deficientes:
& ergo dum tempus habemus, operemur
bonum. V. Operamini opus vestrum
ante tempus: et dabit vobis mercedem
vestram in tempore suo. & ergo. Gal. 6.
Euli. 51. Leitio XII.

Vis autem scire o homo inanis, quoniam
fides sine operibus mortua est? abra-
ham pater noster, nonne ex operibus iu-
ustificatus est, offerens Isaac filium suum
super altare? Vides, quoniam fides coo-
perabatur operibus illius, et ex operibus
fides consummata est? Et suppleta est
Scriptura dicens: credidit Abraham Deo,
et reputatum est illi ad iustitiam, et amicus
Dei appellatus est. Videtis, quoniam ex ope-
ribus iustificatur homo, et non ex fide
tantum? Similiter et Rahab meretrice
nonne ex operibus iustificata est, suscipiens
nuntios, et alia via eiciens? Sicut enim
corpus sine spiritu mortuum est, ita et
fides sine operibus mortua est.

R. pro Dominica. Seraphim clamabant
aeter ad aeternum: & Sanctus, sanctus, sanctus
Dominus Deus exercituum: & plena est
omnis terra gloria eius. V. Tres sunt, qui
testimonium dant in caelo, Pater, Verbum,
et Spiritus sanctus: et hi tres unum sunt.
& Sanctus. A. gloria & plena. Yf. 6. j. Joan. 5.

R. Infra hebdomadam. Qui metuisti Domi-
num, diligite illum, et illuminabuntur
corda vestra: respicite nationes hominum,
et scitote: & quia nullus speravit in Domino,
et confusus est. V. Accedite ad eum et illumi-
namini, et vestro non confundetur. & quia.
V. gloria & quia. Euli. 2. Ps. 55.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Matthaeum. cap. 6.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis:
Nemo potest duobus dominis servire:
aut enim unum odio habebit, et alterum
diliget; aut unum sustinebit, et alterum
contemnet. et non potestis Deo servire et
mammono. Ideo dico vobis: ne solliciti
sitis animo vestro, quid manducetis, neque
corpore vestro, quid induamini. et nonne
anima plus est quam esca, et corpus plus
quam vestimentum? Respicite volatilia
caeli, quoniam non serunt, neque metunt,
et aether coelestis pascit illa. et nonne vos magis
stultis estis illis? quis autem vestrum
vigilans potest adiciere ad staturam suam
velut unum? Et de vestimento quid
solliciti estis? considerate lilia agri, quo-
modo vrescunt: non laborant, neque neant.
Dico autem vobis: quoniam nec Salomon
in omni gloria sua cooperatus est sic ut u-
num ex istis. Si autem foenum agri,
quod hodie est, et cras in clibanum mit-
tur, Deus sui vestit; quanto magis vos
radice fidei? Nolite ergo solliciti esse
dicentes: quid manducabimus, aut quid
bibemus, aut quo operiemur? Hoc enim
omnia gentes inquirunt. Scit enim Pa-
ter vester, quia his omnibus indigetis.
Quaerite ergo primum regnum Dei, et
iustitiam eius: et haec omnia adicientur
vobis.

Oratio. ant. Nolite solliciti esse dicen-
tes: quid manducabimus, aut quid bibe-
mus, aut quo operiemur? & Scit enim Pa-
ter vester, quia his omnibus indige-
tis. Matth. 6.

Ad Magnif. ant. quorite primum reg-
num Dei: et iustitiam eius: & et hoc om-
nia adiuventur vobis. Matth. 6.

Feria II.

Lectio I.

De libro Eclesiastici. cap. 2.

Fili auctens ad servitutem Dei, sta in
iustitia et timore, et prepara animam
tuam ad tentationem. Deprime cor tuum,
et sustine: inclina aurem tuam, et susci-
pe verba intellectus: et ne festines in
tempore obductionis. Sustine sustentatio-
nes Dei: coniungere Deo et sustine, ut
crescat in novissimo vita tua. & Omne,
quod tibi applicitum fuerit accipe: et
in dolore sustine, et in humilitate tua
patientiam habe: quoniam in igne pro-
batur aurum, et argentum: homines
vero receptibiles in camino humili-
ationis. Crede Deo, et recuperabis te: et
dirige viam tuam, et spera in illum. Ser-
va timorem illius, et in illo veterasce.
Cetuentes Dominum sustinele miseri-
cordiam eius, et non defleatatis ab illo,
ne cadatis. Qui timetis Dominum, credite
illi, et non evacuabitur merces vestra.
9. Qui timetis Dominum, sperate in il-
lum, et in oblatione veniet vobis mise-
ricordia. quis permansit in mandatis
eius, et derelictus est? aut quis invocavit
eum, et despexit illum? quoniam pius
et misericors est Deus, et remittet in die
tribulationis peccata: et protector est om-
nibus exquirentibus se in veritate. Va-
duplici corde et labiis scelestis, et mani-
bus malefacientibus, et peccatori terram
ingredienti duabus viis. & Vo disolutis
corde, qui non credunt Deo, et ideo non
protegentur ab eo. Vo his, qui perdidit

incontinentiam, et qui dereliquerunt vias
rectas, et diverterunt in vias pravas. Et
quid facient, cum inspiciere ceperit Dominus?
Qui timent Dominum, custodiant mandata
illius, et patientiam habebunt usque ad
inspectionem illius, dicentes: si poeniten-
tiam non egerimus, incidemus in manus
Domini, et non in manus hominum. Se-
cundum enim magnitudinem ipsius, sic
et misericordia illius cum ipso est.

Ex. ex I. et VII. Dominicae precedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Tract. 7. in Joan.

Murus est Deus adversus omnes impetus,
et adversus omnes insidias inimici.
Nolite timere: nec tentat (Diabolus),
nisi permixtus fuerit: constat illum
nihil facere, nisi permixtus fuerit aut
mixtus. Mittitur tamquam angelus
natus a potestate dominante: permit-
tur, quando aliquid petit. Et hoc, fra-
res non fit, nisi ut probeantur iusti, pu-
niantur iniusti. Quid ergo times? am-
ula in Domino Deo tuo: certus esto,
unde te non vult pati, non pateris: quod
permiserit pati, flagellum corrigentis
et non poena damnantis. Ad heredita-
m sempiternam erudimur, et flagel-
lari indignamur? Itaque possidebimus,
et erudiri non debemus? Sufferamus
ergo eruditionem patris. et ait Deus,
quid nobis expediat: id agamus tantum,
ut nos nostrum sanum sit a peccatis:
et quando forte flagellamur in corpore,
spiritum deprecemur. Rogavit eum Pau-
lus, ut auferret ab eo scilicet vulum car-
nis, et noluit auferre. Num quid

perurbatus est, et nunquam contristatus
 dixit se desertum? Magis se dixit, non desertum,
 quia non ablatum est, quod volebat aufari,
 ut illa infirmitas sanaretur. Hoc enim
 invenit in voce medici, sufficit tibi gratia
 mea; nam virtus in infirmitate perfi-
 citur. Unde ergo scis, quod non vult te sa-
 nare Deus? adhuc expedit tibi flagellari.
 Unde scis, quia pulvis est, quod sciat medicus,
 agens ferrum per pulvra? et omne novit
 modum, quid faciat, quousque faciat? Cru-
 delis, qui non audit clamantem, an potius
 misericors, qui vulnus persequitur, ut
 sanat agrotum? Hoc fratres mei, ideo
 dixi, ne quis querat aliquid preter au-
 xilium Dei.

Feria III.

Lectio I.

De libro Eclesiastici. cap. 3.

Fili in mansuetudine opera tua perfice,
 et super hominum gloriam diligereis. quanto
 magnus es, humiliare te in omnibus, et
 coram Deo invenies gratiam: quoniam
 magna potentia Dei solius, et ab humili-
 bus honoratur. altiora te ne quaesieris,
 et fortiora te ne scrutatus fueris: sed quae
 precepit tibi Deus, illa cogita semper, et in
 pluribus operibus eius ne fueris curiosus.
 Non est tibi necessarium, ea quae abscondita
 sunt, videre oculis tuis. * In supervacuis
 rebus noli scrutari multipliciter, et in
 pluribus operibus eius non eris curiosus.
 Plurima enim super sensum hominum
 offensa sunt tibi. multos quoque supplantavit
 suspitio illorum. Cor durum habebit
 male in novissimo: et qui amat periculum
 in illo peribit. † Cor ingrediens duas vias
 non habebit succus, et pravus corde in
 illis scandali dabitur. Cor nequam gravabitur

doloribus, et peccata adiuvent ad peccan-
 dum. Synagoga superbiorum non erit sani-
 tas: frutex enim peccati radicaliter in illis,
 et non intelligitur. Cor sapientis intelli-
 gitur in sapientia, et auris bona audiet cum
 tunc concupiscentia sapientiam. Sapiens
 est intelligibile abstinere se a peccatis:
 et in operibus iustitiae successus habebit.
 ignem ardentem extinguit aqua, et ele-
 gantia resistit peccatis: et Deus prope-
 re eius, qui reddit gratiam: meminit eius
 in posterum, et in tempore casus sui inve-
 nit firmamentum.

Ex II. et III. Dominicae precedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

Hom. 34. in Genes.

Numquam super proximum extollamus,
 numquam de nobis sublimia sentiamus:
 et modestia conspiciamur aliis, et
 inferiores haberi conemur tam verbis quam
 rebus: nec unquam eis, qui nobis iniu-
 riam intulerunt, aduersumur, etiam si
 uultis nostris affecti fuerint beneficiis;
 hoc est enim optima philosophia. Neque
 intumelia affecti feroces simus, etiam si
 inferiores nobis sint, qui nobis cum con-
 tendunt: sed mansuetudine et lenitate iram
 comprimamus. Et nihil enim illa potentius,
 nihil illa fortius. Quia animam nostram
 perpetua tranquillitate et quasi in portu
 consistit, et omnis recreationis ac quie-
 scentiae occasio nobis est. Et propter hoc Christus
 in illa docens dicebat: Disite a me, quia
 illis sum et humilis corde: et inuenietis
 quietem animabus vestris. Et nihil enim
 animam ita in tranquillitate et quiete
 consistit, ut mansuetudo et modestia.
 Hoc igitur obsecro, ut ante omnia nobis sit

curo, quo modo animam a turbulentia
vindicemus, et in tranquillum statum
educamus, atque ab omni liberemur ama-
ritudine, quo et ipsi multa fruamur quiete,
et iis, qui familiaritatem nobiscum ha-
bent, sinus blandi. Hoc enim certissi-
mum signum, quo internoscatur vir ra-
tione praevidens, si mansuetus fuerit, si le-
nis, si mitis, si modestus et quietus, si
non quasi serpens ducatur et trahatur aut
ab ira, aut ab aliis affectionibus: sed ra-
tione vincat internos illos incompósitos
motus, nobilitatemque suam seruet, ne
in brutorum ferociam negligenter ha-
generet.

Feria IV.

Lectio I.

De libro Ecclesiastici. cap. 5.

Noli attendere ad possessiones iniquas
et ne dixeris: est mihi sufficiens vita; nihil
enim proderit in tempore vindictae et obduc-
tionis. et ne sequaris in fortitudine tua con-
cupiscentiam cordis tui. Et ne dixeris: quo-
modo potui? aut quis me subiciet propter
facta mea? Deus enim vindicans vindicabit.
* et ne dixeris: peccavi, et quid mihi accidit
triste? et si ipse enim est patiens redditor.
De propinquo peccato noli esse sine metu, ne-
que adicias peccatum super peccatum. Et
ne dicas: miseraatio Domini magna est, mul-
titudinis peccatorum meorum miserebi-
tur. Misericordia enim et ira ab illo cito
proximant, et in peccatores respicit ira il-
lius. et non tardes converti ad Dominum,
et ne differas de die in diem. Subito enim
veniet ira illius, et in tempore vindictae
et ipse det te. 9. Non venies te in omnem
verbum, et non eas in omnem viam:
si enim omnis peccator probatur in duplici
lingua. Esto firmus in via Domini, et in

veritate sensus tui et scientia, et prosequatur
 te verbum pacis et iustitiae. Esto mansue-
 tus ad audiendum verbum, ut intelligas:
 et cum sapientia proferas responsum ve-
 rum. * Si est tibi intellectus, responde
 proximo: sin autem, sit manus tua super
 os tuum, ne capiaris in verbo indiscepli-
 ato, et confundaris. Honor et gloria in
 nomine sensati, lingua vero imprudens
 confusio est ipsius. Non appelleris fururo,
 et lingua tua ne capiaris et confundaris.
 Super furem enim est confusio et poenitentia,
 et devotio pessima super bilinguem:
 furra tibi autem odium, et iniuriam
 et contumelia. Iustifica pusillum et mag-
 num similiter.

Ex III. Not. Dominico precedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Enarrat. in ps. 144.

Spes et desperatio timenda est in peccatis.
 Vide vocem desperantis ad augenda peccata,
 vide vocem sperantis ad augenda peccata,
 quomodo utrique voci occurrit providentia
 et misericordia Dei. Audi vocem desperantis:
 cui inquit, damnandus sum, quare non
 facio quid quid volo? Audi et vocem sperantis:
 misericordia Domini magna est, quando me
 convertero, dimittet mihi omnia: quare
 non facio quid quid volo? Desperat, ut peccet:
 sperat, ut peccet. Utrumque metuendum,
 utrumque periculosum est: vis a despera-
 tione, vis a perversa spe. utrique huius pe-
 riculo et utrique malo quomodo occurrit
 et misericordia Dei? Quid dicis tu, qui despe-
 rando volebas peccare? Jam damnandus
 es, quare non facio quid quid volo? Audi
 scripturam: nolo mortem impij, quantum
 potest revertatur et vivat. Haec vox Dei redu-
 citur ad spem. Sed timendus est alius

laqueus, ne ipsa spe amplius peccet. Quid ergo et tu dicebas, qui spe magis peccas? Quando me convertero, omnia mihi Deus dimittet, faciam quidquid volo. Audi et tu scripturam: ne tardes converti ad Dominum, neque differas de die in diem: subito enim veniet ira illius, et in tempore irae disperdet te. Noli ergo dicere: cras me convertam, cras Deo placebo; et omnia hodierna et hesternae dimittuntur mihi. Verum quidem dicit, quia Deus conversioni tuae indulgentiam promisit: sed dilationi tuae diem crastinum non promisit.

Feria V.

Lectio I.

De libro Eclesiastici. cap. 4.

Noli facere mala, et non te apprehendant. Discede ab iniquo, et deficiant mala ab te. Fili non semines mala in sulcis iniustitiae, et non metes ea in septuplum. et non te iustifices ante Deum, quoniam agnitor cordis ipse est: et penes regem noli velle videri sapiens. et non pecces in multitudinem civitatis, nec te immittas in populum, neque alliges duplicia peccata, nec enim in uno eris immunis. et noli esse pusillanimis in animo tuo: exorare, et facere elemosynam ne despicias. et dicitur: in multitudine animo munerum meorum respiciet Deus, et offerente me Deo altissimo, munera mea suscipiet. et non irideas hominem in amantudine animo: est enim qui humiliat et exaltat, circumspicit Deus. et noli arare mendacium adversus fratrem tuum, neque in amicum similiter facias. g. Memento irae, quoniam non tardabit. Humilia valde spiritum tuum, quoniam vindicta carnis impio, ignis et vermis. In toto corde tuo honora patrem tuum, et gemis matris tuae ne obliviscaris. et memento quoniam nisi

res illos natum non fuisse: et retribuere illis,
quomodo et illi tibi. In tota anima tua time
Dominum, et sacerdotes illius sanctifica.
In omni virtute tua dilige eum, qui te fe-
cit, et ministros eius ne derelinquas. & bau-
reri porridge manum tuam, ut perficia-
tur propitiatio et benedictio tua. Gratia
tibi in conspectu omnis viventis, et mor-
tis non prohibeas gratiam. et non desis plo-
rantibus in consolatione, et cum lugenti-
bus ambula. et non te pigeat visitare in-
firmum: ex his enim in dilectione firma-
eris. In omnibus operibus tuis memorare
misericordiam tuam, et in eternum non perabis.
Ep. ex 1. cl. d. Dominice precedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

Serm. 12. De Divers.

Proxima sunt mors, iudicium, gehenna.
quid horribilius morte? quid terribilius iu-
dicio terribilius? nam gehenna nihil potest
tolerabilius cogitari. quid melius, si quis
ista non trepidat, non expavescit, non timore
recidit? O homo, si pudorem perdideras ad
obilem creaturam pertinentem: si dolorem
in sentiebas afflictionis, quod est etiam car-
nium: vel timorem non amittas, quoniam
et est etiam in mentium. Oneramus
num, et fatigamus in laboribus pluri-
is, et non curat, quia asinus est. Asinus in
nem impellere, si in foveam precipitare
lis; caret quantum potest, quia vitam di-
it, et mortem timet. An non tibi ergo
hum videtur, ut qui modo in mentis in-
spitior fueris, post iumenta quoque ipsa
impellatur abire, et in tormentis positus
cum sentat posteriolem? Tunc ergo homo,
sed in morte separandus es a lionis omni-
is huius corporis, et tam dulce carnis et
ima vinculum amari primo secundum

Prop. De Temp. 46.
B. A.

1361.

Servire nihil aliud agunt, quam ut bono Do-
 mino non serviant, non ut omnino non
 serviant: quia qui noluerit servire charitati,
 necesse est ut serviat iniquitati. ab hoc vitio,
 quod est caput omnium vitiorum, quia inde
 cetera vitia nata sunt, facta est apostasia a
 Deo, eunte anima in tenebras, et male utente
 libero arbitrio, peccatis etiam ceteris confe-
 cutis: ut et substantiam suam dissiparet
 vivens prodige, et per egestatem fieret
 pastor porcorum, qui erat socius angelorum.
 Propter hoc vitium, propter hoc magnum
 Superbis peccatum, Deus humilis venit. Hoc
 causa hoc peccatum magnum, iste ingens
 morbus animarum omnipotentem me-
 dicum de coelo deduxit, usque ad formam
 servi humiliavit, contumelios egit, ligno
 suspendit: ut per salutem tantae medicinae
 curetur huius tumor. Jam tandem erubescit
 homo esse superbus, propter quem fac-
 tus est humilis Deus.

Sabbato.

Lectio I.

De libro Ecclesiastici. cap. 13.

Qui tetigerit picem, inquinabitur ab ea, et
 qui communicaverit superbo, induet superbiam.
 Pondus super se tollet, qui honestiori se commu-
 nicat. Et diliori te ne socius fueris. Quid com-
 municabit cacabus ad ollam? quando enim se
 colliserint, confringetur. Dives in iuste egit,
 et fremet: pauper autem letus tacet. *
 Humiliare Deo, et expecta manus eius. At-
 tende ne seductus in stultitiam humiliaris.
 Advocatus a potentiore discede: ex hoc enim
 magis te advocabit. de improbus sis, ne im-
 pingaris: et ne longe sis ab eo, ne eas in ob-
 litionem. de retineas ex a quo loqui cum
 illo: ne credas multis verbis illius; ex multa
 enim loquela tentabit te, et subridens inter-
 rogabit te de absconditis tuis. ¶ Cave tibi et

Attende Diligenter auditui tuo: quoniam cum
 reuerfione tua ambulat. Audiens uero ille
 quasi in fomnis uide, et uigilabis. Omnia uita
 tua Dilige Deum, et inuoca illum in falute
 tua. Omne animal diligit, simile sibi: sicut et
 omnis homo proximum sibi. Omnis caro ad
 similem sibi coniungetur, et omnis homo
 simili sibi sociabitur. * Si communicabis
 caprus agno aliquando, sicut peccator iusto. quo
 communicatio sancto homini ad canonem?
 aut quo pars diuiti ad pauperem? Dona est
 substantia, cui non est peccatum in consecratia.
 et nequissima paupertas in ore impii. cor
 omnis immutat faciem illius sive in
 bona sive in mala. Vestigium cordis boni
 et faciem bonam difficile inuenies et cum
 dolore.

Ex III. et oct. Dominico precedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii Papae.
 hom. 9. in Ezech.

Mali, quia ipsi uel caelestis regni premia
 uel gehonno esse supplicia non credunt, in
 suis prauitatibus dimissi, a fide et opere cotiam
 alios subvertunt, ut regnum, quod ipsi appe-
 re non uolunt, nec alter assequatur. Hi nam-
 que cum teneriores quoddam bona incipere,
 mala iam deuitare cognouerint, modo iri-
 cando quod in caelis promittitur, modo despi-
 cendo, quod Deus omnipotens de inferni sup-
 pliciis minatur, modo laudando bona tem-
 poralia, et delectationes praesentis seculi al-
 tera persuasione pollicendo, deflaunt mentes
 innocentium, eorumque itinera peruer-
 unt. Gaudent, si quos potuerint a uita reuo-
 care, ad mortem trahere: letantur in
 prauitatibus suis, exultant et in alienis.
 Pro quo (ergo) uitari societas debet malorum,
 et si forte corrigi non ualent, ad imitatio-
 nem trahunt: et cum ipsi a sua malitia

non mutantur, eos, qui sibi coniuuncti fuerint,
 pervertant. Sicut ergo perfecti viri perverfos
 proximos non debent fugere, quia et eos sepe
 ad rectitudinem trahunt, et ipsi ad perversi-
 tatem nunquam trahuntur: Ita infirmi
 quique societatem declinare debent pravorum,
 ne mala, quae frequenter afficiunt, et corri-
 gere non valent, delectentur imitari. Sicut
 verba proximorum audiendo quotidie sumi-
 mus in mente, sicut flando atque respirando
 aerem trahimus corpore. Et sicut malus
 aer apud flatu trahitur in ficiat corpus, ita
 perversa locutio apudne audita, infirmatum
 inficiat animum, ut labeſcat delectatione
 pravi operis, et apudui iniquitate sermonis.